Onumnuana cTy1eHTOB U BBITYCKHUKOB «Bbicmast imray», 2 stam, 2021 r.

Hanpasienue: «200. MupoBasi 3JKOHOMHUKA»

Tpexku:
«MexnyHapoaHbie pUHAHCHI» Kona — 200.1
«MupoBoii JHeProchIPbEBOii CEKTOP» Kon — 200.2
«[Iu¢poBasi IKOHOMHKA ¥ TEXHOJIOTHYECKHE MeraTpeHIbl» Kona — 200.3
Bpems BbinosiHeHust — 180 Mmun.
MaxkcumaibHblii 6am1 — 200.
NHBAPUAHTHASA YACTb

3ananmue 1 (15 6ans0B).

Hanumure HeGoubioe 3cce Ha TeMy:

Muposoii punancoBsiit kpuzuc 2008-2009 TT.: IPUYUHBI U TOCTISICTBHUS
3ananmue 2 (20 6an710B).

Hanumure HeGobIoe 3cce Ha TeMy:

Give a characteristic of the fourth industrial revolution

3ananue 3 (15 6a10B).

Hanmumure HeGobIoe 3cce Ha TeMy:

bperTroH-Bynckue HHCTUTYTHI M UX POJIb B IEPUOJ KPU3HUCOB
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Onumnuana cTy1eHTOB U BBITYCKHUKOB «Bbicmast imray», 2 stam, 2021 r.

BAPUATHUBHASA YACTbD
Tpexk 200.1. «Me:xknyHapoaHbie (PMHAHCHI»

3aganue 4 (20 6a/10B).

Analyze balance of payments of Russia in January-June 2019 and 2020. Describe changes in
current account, trade balance, financial account, reserve assets. What caused those changes?

Currentaccount
Goods

Exports

Imports

Services

Exports

Imports
Compensation of employees
Investment income
Rent

Secondary income
Capital account

Net lending (+) / net borrowing (-) (Balance from

current and capital accounts)

Net lending (+) / net borrowing (-) (Balance from

financial account, excluding reserve assets)

Net incurrence of liabilities (*+' - increase, '-' -

decrease)

Federal government
Portfolio investment
Loans

Other liabilities
Central bank

Banks

Direct investment
Loans and deposits
Other liabilities
Other sectors

Net acquisition of financial assets, excluding
reserve assets (*+'- increase, '-'- decrease)

General government
Central bank

Banks

Other sectors

Net errors and omissions

Change in reserve assets ('+' - increase, '-' -
decrease)

Min of US dollars
January-June 2020
21 606

47 741

157 981

110 241

-9123

23 247

32371

-1244

-13 214

41

-2 594

-212

21 394

31028
-15 975

1729
1827

January-June 2019
43 389
86 371
204 023
117 652
-14 966
29 547
44 513
-1 318
-23 148
53
-3603
-198
43192

7139
25 623

17 351
17 459
-110

2

-608
-9 821
1530
-8 347
-3 004
18 706
32762

1300
-11
15784
15690
-887
35 166
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OauMnuaaa cTyIeHTOB U BbINMYCKHUKOB «Bbicmasi mra», 2 stam, 2021 r.
3ananmue 5 (15 6ay10B).

Onummmre uckanbHbIe MEPbl, KOTOPbIE OBUTH MPUHATHI PA3BUTHIMU CTPAHAMHU B LIETISIX OOPHOBI €
HKOHOMHUYECKUM KpU3HCOM, BbI3BaHHBIM nanaemueit COVID-109.

3ananmue 6 (15 6ans10B).

Kax otnuuaroTcst KpaTKOCpOUYHBIE U JOJITOCPOYHbIE IPOLEHTHBIE CTaBKU B Teopun? MoxkeT nu
HAa TPaKTHKE peajqn30BaTbCcsi OOpaTHOE COOTHOIIEHHWE MEXIYy KpaTKOCPOYHBIMU U
A0JITOCPOYHBIMU MMPOLCHTHBIMHA cTaBKkamu?

Tpexk 200.2. «MupoBoii 3HepProcbIpbeBoii CEKTOP»

3ananme 7 (20 6ans10B).

Figure 1 illustrates the energy balance of the country A. Please, provide the analysis of the
dynamics of energy consumption (by source) in 1990-2019, describe the most important changes

and trends. Is the country A a developed or a developing country? Please, provide some
arguments.

Bolusnis sl wasie

3ananue 8 (15 6ans0B).

Onummure OCHOBHBIE BHJIBI MEp TOCYAApCTBEHHOH TMOAJEPKKH, KOTOpble OBUIM MPHUHSTHI
paSBI/ITI)IMI/I CTpaHaMI/I ana B IICIIX CTI/IMy.]'II/IpOBaHI/IH HCITIOJIBb30BaHU BO306HOBJ’I$I€MBIX
HMCTOYHUKOB YHEPTHH.

3ananue 9 (15 6ans10B).

[Tepeuncnure ocHOBHBIE (DAKTOPBI, KOTOPBIE OMPENEISIIOT JUHAMHUKY 1I€H Ha HE(PTh Ha MHPOBBIX

peiakax. OxaspiBatoT Jiu BhusHue crpanbl OIEK nHa MexmayHapomsslii HeTSHOW PBIHOK?
[IpommttocTpupyiite CBOM OTBET IPUMEPAMHU.
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Onumnuana cTy1eHTOB U BBITYCKHUKOB «Bbicmast imray», 2 stam, 2021 r.
Tpexk 200.3. «IlndpoBasi IKOHOMUKA U TEXHOJOTHYECKHE MeraTpeHabl»
3aganue 10 (15 6aL10B).

K kakpmM n3MEHEHHSAM B MHpOBOfI aBTOMOOMJIBHOM IIPOMBINIJICHHOCTH ITPUBCACT PA3BUTUC
OCCHUIOTHBIX TEXHOJIOTUH?

3ananme 11 (15 6aa10B).

Kakum oTpacisiMm MUPOBOI 3KOHOMUKHU ITU(POBBIE TEXHOJIOTUN TOMOTJIA BEDKUTH U Pa3BUBATHCS
B YCIIOBUSIX KOpOHaKpu3uca?

3aganue 12 (20 6a/10B).

What factors will drive consumer behavior of online customers in the next 3-5 years? Explain
your answer.
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